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Dzisiaj upłynął termin składania ofert w przetargu na dostawę
Zintegrowanego Systemu Szkolenia Zaawansowanego AJT. Według MON w
konkursie wezmą udział cztery przedsiębiorstwa.
Obecnie 4. Skrzydło Lotnictwa Szkolnego SP, stacjonujące w Dęblinie, ma do dyspozycji 41 samolotów TS-11 Iskra. Być może rozpoczęty niedawno przetarg pozwoli na wyłonienie ich następców i wdrożenie do służby nowoczesnych konstrukcji, odpowiadających wymogom szkolenia zaawansowanego pilotów samolotów wielozadaniowych / Zdjęcie: Bartosz Głowacki  Image not found or type unknown

Przetarg dotyczący zakupu dla Sił Powietrznych 8 nowych samolotów szkolenia
zaawansowanego (Advanced Jet Trainer), z pakietem szkoleniowym, symulatorami,
częściami zamiennymi, wyposażeniem do obsługi naziemnej i odpowiednią
dokumentacją techniczną został ogłoszony przez Inspektorat Uzbrojenia pod koniec
lutego br (Rozpoczął się przetarg na AJT, 2013-02-25).

Termin przyjmowania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu upłynął
dzisiaj. Na podstawie złożonych wniosków Inspektorat Uzbrojenia oceni spełnienie
warunków udziału w postępowaniu.

Rzecznik prasowy MON Jacek Sońta poinformował, że zgłoszenia do konkursu AJT
przysłały cztery przedsiębiorstwa. W kolejności alfabetycznej są to: Aero Vodochody z
Czech, Alenia Aermacchi z Włoch, BAE Systems z Wielkiej Brytanii i Lockheed Martin
UK – brytyjski oddział amerykańskiego koncernu.

Wprawdzie nie podano, jakie konkretnie typy będą oferowane przez wymienione
podmioty, ale na bazie wcześniejszych deklaracji można przyjąć, że będą to
odpowiednio: L-159 ALCA, M-346 Master, Hawk AJT i T-50 Golden Eagle.

Dotychczas tylko Brytyjczycy publicznie potwierdzili swój udział w przetargu. Jak
powiedział Paul Dawkins, odpowiedzialny za promocję Hawka AJT w Polsce BAE
Systems potwierdza, że złożyła odpowiedź na Ogłoszenie o zamówieniu dotyczące
dostawy zintegrowanego systemu szkolenia zaawansowanego (AJT) i jest gotowa
podjąć rozmowy na ten temat. Nasza oferta będzie oparta na sprawdzonym samolocie
szkolenia zaawansowanego Hawk AJT.
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